

Lucrari de demolare a
constructiei nefinalizate Casa de
cultura Camencea, s.Camencea ,
r-l Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 455 001,23 lei

Intocmit in prețuri curente 24.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RCsB26D kman=0,5	Demontari de prefabricate cu volum peste 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Plansu,Nota resursele materiale-se exlud	m3	21,6000	580,200 295,200	12 532,320 6 376,320
2	RCsB26B kman=0,5	Demontari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Planseu,Nota: Resursele materiale-se exlud)	m3	277,2000	258,300 172,800	71 600,760 47 900,160
3	RCsB26B kman=0,5	Demontari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Ferma,Nota: Resursele materiale-se exlud)	m3	3,6000	258,300 172,800	929,880 622,080
4	RpCG29C	Demolarea peretilor portanti de zidarie din blocuri mici de calcar	m3	230,0000	290,200 284,400	66 746,000 65 412,000
5	CP55F k=0,5	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat. Scari	buc	4,0000	293,634 144,972	1 174,536 579,888

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	136,0000	521,185 396,000	70 881,160 53 856,000
7	CP50C kman=0,5	Demontarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-fundatie FS	buc	132,0000	132,545 30,701	17 495,914 4 052,506
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				241 360,570 178 798,954
		2. Lucrari de transportare				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule -Incarcarea deseurilor de constructie	100 m3	8,0700	1 755,000 0,000	14 162,850 0,000
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1 351,0000	22,344 0,000	30 186,744 0,000
		Total Lucrari de transportare Inclusiv salariu				44 349,594

		Total	lei	285 710,17
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	42 911,75
		Cheltuieli transportare	7,00 %	60,20
		Total	100,00 +	328 682,12
		Cheltuieli de regie	12,00 %	39 441,85
		Total	100,00 +	368 123,97
		Beneficiu de deviz	3,00 %	11 043,72
		Total	100,00 +	379 167,69
		TVA	20,00 %	75 833,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		455 001,23 178 798,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de demolare a constructiei
nefinalizate Casa de cultura Camencea,
s.Camencea , r-l Orhei**

Investitor Primaria com.Donici

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RCsB26D kman=0,5	Demontari de prefabricate cu volum peste 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Plansu,Nota resursele materiale-se exlud	m3			580,200 295,200
	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,2500	72,00	261,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	72,00	34,200
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF	h-ut	0,7500	380,00	285,000
2	RCsB26B kman=0,5	Demontari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Planseu,Nota: Resursele materiale-se exlud)	m3			258,300 172,800
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,2500	72,00	153,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	72,00	19,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2250	380,00	85,500
3	RCsB26B kman=0,5	Demontari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Ferma,Nota: Resursele materiale-se exlud)	m3			258,300 172,800
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,2500	72,00	153,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	72,00	19,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2250	380,00	85,500
4	RpCG29C	Demolarea peretilor portanti de zidarie din blocuri mici de calcar	m3			290,200 284,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	72,00	32,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	72,00	252,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,800
5	CP55F k=0,5	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat. Scari	buc			293,634 144,972
	7136080025001	Montator	h-om	3,6100	72,00	129,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,00	14,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0170	72,00	0,612
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,7810	380,00	148,390
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0170	32,00	0,272
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			521,185 396,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	72,00	288,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	72,00	108,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	290,00	101,500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	44,10	15,435
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,000
7	CP50C kman=0,5	Demontarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-fundatie FS	buc			132,545 30,701
	7136080025001	Montator	h-om	0,6970	72,00	25,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	72,00	4,320

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0358	72,00	1,289
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2670	380,00	101,460
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0120	32,00	0,384
		2. Lucrari de transportare				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule - Incarcarea deseurilor de constructie	100 m3			1 755,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	780,00	1 755,000
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,344 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	294,00	22,344

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de demolare a
constructiei nefinalizate Casa de
cultura Camencea, s.Camencea ,
r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 455 001,23 lei

Intocmit in prețuri curente 24.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	103,500	72,00	7 452,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	546,3968	72,00	39 340,570
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	675,000	72,00	48 600,000
4.	7136080025001	Montator	h-om	53,222	72,00	3 831,984
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 105,200	72,00	79 574,400
		Total manopera				178 798,96

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,800	25,00	170,000
2.	4100126202818	Apa	m3	27,600	25,00	690,000
		Total materiale de construcții				860,00

Utilaje de construcții:

1.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,562	380,00	593,560
2.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF	h-ut	16,200	380,00	6 156,000
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	47,600	290,00	13 804,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	45,600	35,00	1 596,000
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	18,1575	780,00	14 162,850
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	47,600	44,10	2 099,160
7.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,618	32,00	51,776
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	98,424	380,00	37 401,120
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	102,676	294,00	30 186,744
		Total utilaje de construcții				106 051,21

Total	lei	285 710,17
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	42 911,75
Cheltuieli transportare	7,00 %	60,20
Total	100,00 +	328 682,12
Cheltuieli de regie	12,00 %	39 441,85
Total	100,00 +	368 123,97
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 043,72

Total	100,00 +	379 167,69
TVA	20,00 %	75 833,54
Total deviz:		455 001,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)